Wiclif, *De eccl.*, cap. i., fol.

3<sup>a</sup>.

"Romanus pontifex Christus.

"Subesse Romano pontifici  
omni humane creature est de  
necessitate salutis. Patet ex  
hoc, quod nemo potest salvari,  
nisi meritorie subsit Christo,

Hus, *De eccl.*, cap. xii., fol.

218<sup>b</sup>.

"Solus Christus est verus  
Romanus pontifex.

"Subesse Romano pontifici  
omni humane creature est de  
necessitate salutis. Patet ex  
hoc, quod nemo potest salvari  
nisi meritorie subsit Christo,

sed ipse est Romanus pontifex, sicut est caput universalis ac cuiuslibet particularis ecclesie. Ergo conclusio."

sed ipse est Romanus pontifex, sicut est caput universalis ac cuiuslibet particularis ecclesie. Ergo conclusio vera."

Hus, *De ecclesia*, cap. xiii. (*Opera*, 221b): "Papa non est caput ecclesie" is, from "dignitatis quoad predestinacionem," taken from Wiclif, *De eccl.*, l.c., fol. 16, yet not quite word for word.

Wiclif, *De eccl.*, cap. i., fol. 4a.

"Insuper si respicimus ad sensum et motum, quos in subditos influimus et ex alio latere ad speculum scripture, . . . eligeremus potius vocari servi et ministri ecclesie quam capita, . . . quia secundum Augustinum in libello suo de decem chordis maritus perversus non est caput uxoris sue, multo magis prepositus ecclesie, qui pure haberet a Deo dignitatem huiusmodi, si a Christo degenerat, (non est caput illius particularis ecclesie.)<sup>1</sup>

"Unde postquam Augustinus ostenderit, quod femina vere christiana debet dolere de fornicacione viri non propter carnem sed propter caritatem et castitatem debitam viro Christo, dicit consequenter, quod Christus loquitur in cordibus feminarum bonarum, ubi vir non audit, dicens: dole de viri tui iniuriis sed noli imitari, quin potius ipse te imitetur in bono. Nam in eo, quod male facit, noli eum putare caput tuum sed me Deum, et probat hoc debere

Hus, l.c.

"Item si inspicimus ad sensum et motum, quos in subditos influimus et ex alio latere ad speculum scripture . . . eligeremus potius vocari servi et ministri quam capita . . . quia secundum Augustinum in libello de decem chordis maritus perversus non est caput uxoris sue, multo magis prepositus ecclesie, qui pure haberet a Deo dignitatem huiusmodi, si a Christo degenerat, non est caput illius particularis ecclesie.

"Unde postquam Augustinus ostenderit, quod femina vere christiana debet dolere de fornicacione viri non propter carnem, sed propter caritatem et castitatem debitam viro Christo, dicit consequenter, quod Christus loquitur in cordibus feminarum bonarum, ubi vir non audit, dicens: dole de viri tui iniuriis sed noli imitari, quin potius ipse te imitetur in bono. Nam in eo, quod male facit, noli eum putare caput tuum, sed me Deum tuum, et probat hoc